Протокол №П-КК-01/2022 от 14.01.2022 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-01/2022

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 14 января 2022 года

Дата составления протокола – 14 января 2022 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Петров А.П. – директор Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Крестинина

Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в План-график проведения проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на февраль 2022 года.

2. О внесении изменений в План проверок на 2022 год.

3. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического управления Ассоциации

по вопросу внесения изменений в реестр членов Ассоциации.

Протокол №П-КК-01/2022 от 14.01.2022 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

По вопросу № 1 повестки дня. О внесении изменений в План-график проведения

проверок членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на февраль 2022 года.

1.1. СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который сообщил о поступлении в Ассоциацию обращения от члена

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Центр экспертизы

трубопроводных систем и инжиниринга» (Вход. №37-ИП от 13.01.2022г.) с просьбой

изменения формы проверки с выездной на камеральную, в связи с приказом директора

организации о переводе сотрудников на дистанционную работу.

Предложил внести соответствующие изменения в План-график проведения проверок

членов Ассоциации на февраль 2022 года в части формы и адреса проведения проверки в

отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Центр

экспертизы трубопроводных систем и инжиниринга» (Приложение №1).

1.2. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить Изменение №1 в План-График проведения плановых проверок членов

Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на февраль 2022 года. (Приложение №1).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.3. РЕШИЛИ:

Утвердить Изменение №1 в План-График проведения плановых проверок членов

Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на февраль 2022 года. (Приложение №1).

По вопросу № 2 повестки дня. О внесении изменений в План проверок на 2022 год.

2.1. СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который предложил внести изменения в План проверок на 2022 год,

связанные с приемом в члены Ассоциации «Инженер-Проектировщик» Общество с

ограниченной ответственностью «РусГазШельф» и вступлением в силу данного решения

(Протокол заседания Совета № П-14/2021 от 17.12.2021г.).

 Учитывая вышеуказанное, в соответствии с п.2.6.8 Положения о Контрольной

комиссии (Контрольная комиссия утверждает ежегодный План проведения проверок, в т.ч.

изменения, вносимые в ежегодный План проведения проверок), необходимо внести

соответствующие изменения в План проверок на 2022 год:

№

рег.

Полное наименование

организации

Внести изменения

в План проверок на 2022 год

Предмет

проверки

Форма

проверки

Период

проверки

304

Общество с ограниченной

ответственностью

«РусГазШельф»

ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1

ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ
выездная ноябрь

2.2. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Протокол №П-КК-01/2022 от 14.01.2022 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

Утвердить Изменение в План проверок на 2022 год организаций - членов Ассоциации

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» (Приложение №2).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ:

Утвердить Изменение в План проверок на 2022 год организаций - членов Ассоциации

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» (Приложение №2).

По вопросу № 3 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического

управления Ассоциации по вопросу внесения изменений в реестр членов Ассоциации.

3.1. СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила рассмотреть экспертные заключения экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении изменений

в сведения, содержащиеся в Реестре членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик»:

Рег.№ в
реестре Наименование организации

№ и дата
экспертного
заключения

Вносимые сведения

292 Общество с ограниченной

ответственностью «Обский

Газохимический комплекс»

№ 292/372-1 от

13.01.2022 г.

увеличение со 2-го на 4-й

уровня ответственности

по КФ ВВ.

3.2. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению экспертные заключения экспертно-аналитического управления

Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении изменений в реестр членов Ассоциации

в отношении членов Ассоциации:

Рег.№ в
реестре Наименование организации

№ и дата
экспертного заключения

292 Общество с ограниченной ответственностью

«Обский Газохимический комплекс»

№ 292/372-1 от 13.01.2022 г.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.3. РЕШИЛИ:

Принять к сведению экспертные заключения экспертно-аналитического управления

Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении изменений в Реестр членов

Ассоциации:

Протокол №П-КК-01/2022 от 14.01.2022 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

Рег.№ в
реестре Наименование организации

№ и дата
экспертного заключения

292 Общество с ограниченной ответственностью

«Обский Газохимический комплекс»

№ 292/372-1 от 13.01.2022 г.

Приложение: 1) Изменение №1 в План-график проведения проверок членов

Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на февраль 2022 года на 1 л.;

2) Изменение в План проверок на 2022 год организаций - членов

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» на

1л.

Председатель Контрольной комиссии  Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии

И.Н. Крестинина